80), Comparecieron personalmente, comparecieron personalmente las siguientes personas

GIORGIO TRICARICO, varón, nacional de Italia, de nacionalidad de origen italiano, con

oincuenta y seis (56) años de edad, casado, administrador de empresas, portador de la cedula E-

ocho- ciento seis mil- ochocientos veinte tres (E-8-106823) y ELY NATALY QUINTANA

PENA, mujer, mayor de edad, venezolana, soltera, comerciante, vecina de esta ciudad, con

pasaporte número cero nueve siete uno seis cero nueve tres uno (097160931), actuando en su

condición de suscriptores me presentaron para su protocolización en esta Escritura Pública, como

[...]

protocolización solicitada y se expedirán las copias que soliciten los interesados.---.-- ADVERTI

a los comparecientes que copia de esta escritura debe registrarse y leída como les fue en presencia

de los testigos instrumentales JOSÉ ANTONIO FLORES SALAS, con cédula de identidad

personal ocho-cuatrocientos sesenta y ocho- cuatrocientos noventa y dos (8-465-492) y VÍCfOn

LARA, con cédula de identidad personal ocho- quinientos siete- seiscientos ochenta y siete (8-

507-687), mayores de edad, vecinos de esta ciudad, a quienes conozco y son hábiles para ejercer

el cargo, la encontraron conforme, le impartieron su aprobación y la firman todos para constancia,

por ante mí, El Notario que doy fe. --------ESCRITURA pÚnf,ICA NÚuf,nO:

[...]

establecer oficinas, agencias o sucursales en cualquier parte del territorio nacional u otro país

que determine la Junta Directiva.----SÉPTIMA: El Agente Residente para los efectos legales

será el Licenciado JORGE ELIECER ESPINOSA, varón, mayor de edad, abogado en

ejercicio, con cedula de identidad personal Número ocho- setecientos nueve- cuatrocientos

setenta y seis 8-709-476, con oficinas en brisas del golf, casaNo.66, de la ciudad de Panamá,

República De Panamá; lugar donde reciben notificaciones personales, quien acepta la

designación. Con respecto a la condición de Agente Residente de la sociedad, queda

establecido en este Pacto Social lo siguiente:

[...]

conforma el inmueble arrendado, a razón de 8/.1.50 por metro cuadrado, el cual deberá ser pagado a la 
Administración del PH. 

(Cuota de mantenimiento) LA ARRENDATARIA conviene en pagar una cuota ordinaria de 
mantenimiento del P.H, por la suma de un dólar con 50/100 ($1 .50) por metro cuadrado de LA UNIDAD, o 
sea la suma de Seiscientos Setenta y Nueve Dólares con 32/100 (US$679.32) a más tardar los diez 
(10) primeros días del mes mediante la forma de pago que indique la Administración del PH. 

(Estacionamientos) El uso de tres (3) espacios de estacionamientos dentro del P.H. con este alquiler. 
Serán de uso compartido los estacionamientos entre los copropietarios y arrendatarios del edificio, es decir,

[...]

deberá ser pagado por LA ARRENDATARIA al momento de realizar el primer pago luego del evento de 
atraso. 

QUINTA: {Depósito de Garantla) LAS PARTES convienen y aceptan que, LA ARRENDATARIA deberá 
entregar a LA ARRENDADORA, a la firma del presente contrato, la suma equivalente a la última 

mensualidad del último año de contrato, de TRES MIL TRESCIENTOS DOS DOLARES CON 87/100 (U.S. 
$3,302.87) de moneda de curso legal de los Estados Unidos de América , que corresponde al Depósito de 
Garantla. En caso de indemnización a favor de LA ARRENDADORA, este depósito de garantía 
garantizará cualquier daño, deterioro o desmejoramiento que sufra LA UNIDAD o el mismo EDIFICIO y/o

[...]

Cabecera del Circuito Notarial del mismo nombre, a los dos (2) dias del mes de

agosto del año dos mil diecinueve (2019), ante mí, Licenciada Melissa del

Carmen Sossa Luciani, Notaria Pública Undécima del Circuito de

Panamá, con cédula de identidad personal número ocho - cuatrocientos

noventa y nueve trescientos cinco (8-499-305), compareció

personalmente GIORGIO TRICARICO, varón, italiano, mayor de edad, soltero,

con carné de residente permanente número E - ocho - uno cero seis ocho dos

tres (E-8-106823), quien manifestó saber leer y escribir español, por 1o que no

requiere de traductor público autorizado, vecino de esta ciudad, con domicilio